بخواهد چیزی مثل یک استخوان را با وضوح کامل در سطح ماه تشخیص
دهد، میبایست حداقل بتواند جسمی به ابعاد 1 سانتیمتر را تفکیک کند (یعنی کوچکترین نقطه تصویر متناظر با مربعی به ضلع 1
سانتیمتر باشد) و برای چنین تفکیکی به تلسکوپی با گشودگی 6.7 متر نیاز داریم. این درحالی است که تلسکوپ فضایی هابل که در
سال 1990 / 1369 در مدار زمین قرار گرفته، آینهای به قطر 2.4 متر دارد و تلسکوپ فضایی جیمزوب که قرار است سال 2013 /
1392 به فضا پرتاب شود از آینهای 6.5 متری بهرهمند خواهد شد. وجود دوربینی به گشودگی چند متر سوار بر فضاپیمایی روباتیک،
آنهم چهلوچند سال پیش، چیزی است که از توان بشر آن روز خارج بود. حتی ماهوارههای زمینی هم از وجود چنین دوربینی

بیبهرهاند!